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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem reklamní kampaně ve spolupráci s firmou

AUTOSALON Frýdek-Místek s.r.o. Firma od října 2010 přibrala do svého portfolia

autorizovaný servis a prodej vozů značky OPEL. Vzhledem k zavedení nové značky, je

třeba zajistit informativní reklamní kampaň, která poslouţí především ke zvýšení

povědomí zn. OPEL ve spojení s dealerem AUTOSALON F-M s.r.o., případně přiláká

nové potenciální zákazníky. Cílem je navrhnout reklamní kampaň pokud moţno co

nejefektivněji, vzhledem k danému rozpočtu. V současné době finančních problémů, škrtů

atd. jsou firmy nuceny šetřit na všech úrovních své činnosti.

Klíčová slova:

Reklamní strategie, reklamní plán, komunikační mix, PR, virální marketing, guerilla

marketing, cílová skupina.

ABSTRACT

This bachelor work deals with suggestion of advertising campaign with cooperation

AUTOSALON Frýdek-Místek s.r.o.

In October 2010 Company has expanded their portfolio. It includes authorised servis and

sell of Opel cars. Due to implementation of the new brand, is nessesary to provide

informative campaign. That campaign will serve to increase awareness of brand Opel in

association with dealer AUTOSALON F-M and could bring new customers. Target will be

suggestion of advertising campaign what in the most effective way, consider our budget.

Due to actual financial problems is needed to save money in lot of business levels.

Keywords:

Advertising strategy, advertising plan, communication mix, public relations, viral

marketing, guerilla marketing, target group.

“Marketing není jednorázová akce, ale proces. Má začátek, střed, ale nikdy konec, proto

je to proces. Můžete ho zlepšovat, zdokonalovat, měnit, nebo zastavit. Ale nikdy s ním

úplně neskončíte.”

Jay Conrad Levinson
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ÚVOD

V mé bakalářské práci se budu zabývat návrhem informativní reklamní kampaně. Dále pak

návrhy kampaně na prohloubení vztahu se stávajícími zákazníky a další moţné varianty

propagace firmy.

Počáteční krok mé práce je prostudování literatury a dalších zdrojů jako jsou internet a

tištěná odborná média k danému tématu. Na základě studia literatury si dělám poznámky a

vypisuju zajímavé myšlenky autorů i mé vlastní nápady. Tvořím tak jakýsi základ (jádro či

mustr) bakalářské práce.

Dalším bodem tvorby je situační analýza dané firmy kde uvádím SWOT analýzu, následně

pak provádím sběr informací z internetu jako jsou demografické údaje o obyvatelstvu

v daném regionu. V praktické části jsem jiţ provedl dotazníkové šetření, ve kterém jsem se

zabýval především o názory tamních obyvatel ohledně automobilů a jejich postoji ke koupi

nového vozu (přání a potřeb).

Posléze probíhá vyhodnocení a těchto informací podle toho pak segmentace potenciálních

zákazníků a kýţená volba vhodné reklamní strategie (zaměření na konkrétní cílovou

skupinu a zvolení správného produktu pro zmíněnou skupinu).

Dalším důleţitý krok tvoří strategický plán. Který je nezbytnou součástí kaţdé reklamní

kampaně.

Po zvládnutí strategického plánování, přecházím k očekávanému návrhu konkrétní

reklamní kampaně.

Zde je třeba určit vhodné apely, které by měli působit na cílové segmenty zákazníků. Pak

tvořím obsah sdělení (vyzdvihnu přednosti a jedinečnost produktu).

Následně se dostávám k volbě medií a typu reklamního sdělení (Internet vs. Rozhlas,

Guerilla vs. konvenční marketingové směry...)

Dalším krokem je vytvoření plánu medií a rozpočtu na reklamní aktivity.

Jako poslední částí BP se zabývám zhodnocení reklamní kampaně.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

Jedna z nejstručnějších definic marketingu zní: „Naplňovat potřeby se ziskem.“

Společenská definice říká jakou roli hraje marketing ve společnosti, kterou prohlásil jeden

marketér, ţe úkolem marketingu je pomáhat dosáhnout vyšší ţivotní úroveň. Společenská

definice , jeţ vyhovuje nám tvrdí, ţe marketing je společenský proces, v němţ jedinci a

skupiny získávají to, co potřebují a chtějí a během něhoţ vytváříme, nabízíme a svobodně

směňujeme s jinými výrobky a sluţbami, které mají hodnotu.

Často se objevuje definice, ţe marketing je „umění prodeje výrobků“, ale lidé jsou

překvapeni kdyţ se dozvědí, ţe nejdůleţitější částí marketingu není prodej! Prodej je pouze

vrcholem marketingového ledovce. [1]

1.1 Marketing & strategický marketing

Marketingový proces vyţaduje existenci trţní ekonomiky. Ovsem samotná existence trţní

ekonomiky ještě neznamená faktické uplatnění marketingu v podnicích. Trţní ekonomika

umoţnuje a předpokládá trţní orientaci podniku a ta je přímo spojena s marketingovou

koncepcí a jejím specifickým uplatněním v podnikové sféře.

Trţní orientace firem představuje soustředění na trh, jeho potřeby a jejich uspokojeni.

Znamená vytříbenou citlivost na poţadavky zákazníků a vědomí, ţe úspěch jakéhokoliv

podnikání závisí na schopnosti jejich uspokojeni. Přesvědčení o nutnosti co nejlépe

uspokojovat potřeby trhu - to je podstata procesu podnikání v trţně zaměřených firmách.

Předpokladem je komplexní práce s trhy, jejich poznání, pochopeni, následně dosaţení

a splnění očekávání. Nelze nutit zákazníka k tomu, aby koupil to, co se vyrobí, ale naopak

snaţit se vyrobit to, co zákazník potřebuje a preferuje.

Společnosti které nechápou svou činnost jako výrobu a prodej – vědí ţe důleţitější je

poskytovat hodnotu. Následující obrázek pak zobrazuje vytváření takové hodnoty ve třech

fázích. [1,2]

Obr. 1 vytváření hodnoty a sled jejího poskytování [1]
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1.1.1 Strategie

Termín strategie má původ v řečtině – volně přeloţen znamená umění velitele, generála

(umění vést boj). V terminologii obchodníků a výrobců původně znamenal tento termín

schopnost rozhodovat na základě vysoké odbornosti a profesionality.

V obecném slova smyslu se strategií rozumí určité schéma – projekt či směr postupu , které

naznačuje, jak za daných podmínek dosáhnout vytyčených cílů. [2]

1.1.2 SWOT analýza

SWOT analýza hodnotí silné (Strenghts), slabé (Weaknesses) stránky společnosti, hrozby

(Threats) a příleţitosti (Opportunities) spojené s podnikatelským záměrem, projektem,

strategii nebo i restrukturalizací procesů.

Pouţití SWOT analýzy pro stanovení strategie

SWOT analýzu je moţné vyuţít jako silný nástroj pro stanovení a optimalizaci strategie

společnosti, projektu nebo zlepšování stávajícího stavu či procesů. Při této moţnosti je

moţné se rozhodovat pro kterou strategii se management rozhodne. Nabízí se tyto

moţnosti:

 MAX-MAX strategie – maximalizací silných stránek – maximalizovat příleţitosti

 MIN-MAX strategie – minimalizací slabých stránek – maximalizovat příleţitosti

 MAX-MIN strategie – maximalizací silných stránek – minimalizovat hrozby

 MIN-MIN strategie – minimalizací slabých stránek – minimalizovat hrozby

Díky SWOT dokáţeme komplexně vyhodnotit fungování firmy, nalézt problémy nebo

nové moţnosti růstu. Je součástí strategického (dlouhodobého) plánování společnosti. [11]

1.1.3 Definování poslání podniku

Je prvním krokem strategického řídícího procesu.

Kaţdý podnik by měl nejdříve vyjádřit, jaká je jeho role v oblasti podnikání – tedy

odpovědět na otázku, „kdo jsme a o co usilujeme“. Měl by prezentovat i primární funkce

ve vztahu k trhu a jeho uspokojení, ke jménu a pověsti, kterou chce na trhu mít a vyslovit,

jak chce být chápan veřejností.

Poslání je definováno na obecné úrovni, nejsou vysloveny měřitelné cíle, ale spíše cílové

představy, orientace, postoje a základní hodnoty podniku. [2]
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1.1.4 Cíle podniku

Cílem podniku chápeme konkrétní stav, jehoţ dosaţení se předpokládá v určitém časovém

období. Jasně stanovené cíle se potom stávají úkoly podniku pro určitý časový horizont a

formují jeho chování ve vnitřních i vnějších souvislostech.

Stanovené cíle pak umoţňují provádět návazná rozhodnutí, jsou důvodem pro jednání,


[…]


Měřicí

jednotka
2006 2008 2009 2010

Počet obyvatel1) (stav k 31. 12.) osoby 209,585 211,070 211,482

0 – 14 let % 14.9 14.5 14.5

15 – 64 let % 71.2 71.0 70.7

65 a více let % 13.9 14.5 14.8

Průměrný věk obyvatel1) (stav k 31. 12.) roky 39.6 40.1 40.3

Pracovní síla1) (pramen: MPSV ČR) osoby 106,848 107,740 106,647 106,288

Volná pracovní místa1) (stav k 31. 12.) místa 950 1,427 667 409

Uchazeči na 1 volné místo1) (stav k 31. 12.) 12.6 4.8 16.2 26.2

Registrované subjekty celkem (stav k 31. 12.) 41,055 39,858 39,540 40,569

obchodní společnosti 3,161 3,360 3,554 3,751

fyzické osoby 34,701 33,255 32,565 33,258

Evidovaná vozidla celkem (stav k 31. 12.) 106,033 119,133 121,053

osobní automobily 70,454 78,165 79,318

autobusy 329 226 218

Lékaři na 1 000 obyvatel osoby 3.2 3.5 3.6

Vybrané ukazatele za okres Nový Jičín

v letech 2006 – 2010

Měřicí

jednotka
2006 2008 2009 2010

Počet obyvatel1) (stav k 31. 12.) osoby 151,957 152,506 152,563 152,524

0 – 14 let % 15.4 15.0 14.9

15 – 64 let % 71.6 71.3 71.0

65 a více let % 13.0 13.7 14.1

Průměrný věk obyvatel1) (stav k 31. 12.) roky 39.0 39.6 39.8

Pracovní síla1) (pramen: MPSV ČR) osoby 79,312 79,119 77,756 78,942

Volná pracovní místa1) (stav k 31. 12.) místa 1,527 744 266 359

Uchazeči na 1 volné místo1) (stav k 31. 12.) 5.0 7.4 38.6 25.7

Registrované subjekty celkem (stav k 31. 12.) 29,819 29,572 29,517 29,930

obchodní společnosti 1,832 1,903 1,982 2,050

fyzické osoby 25,579 25,094 24,797 25,135

Evidovaná vozidla celkem (stav k 31. 12.) 74,896 82,582 83,562 85,060

osobní automobily 50,967 55,577 55,909 56,660

autobusy 87 107 106 95

Lékaři na 1 000 obyvatel osoby 3.0 3.1 3.2

Vybrané ukazatele za okres Ostrava-město

v letech 2006 – 2010

Měřicí

jednotka
2006 2008 2009 2010

Počet obyvatel1) (stav k 31. 12.) osoby 337,197 336,735 335,425

0 – 14 let % 14.3 14.0 14.0

15 – 64 let % 71.5 71.0 70.5

65 a více let % 14.2 15.0 15.5

Průměrný věk obyvatel1) (stav k 31. 12.) roky 40.1 40.5 40.7

Pracovní síla1) (pramen: MPSV ČR) osoby 173,353 172,343 176,707 172,424

Uchazeči o zaměstnání1) (stav k 31. 12.) osoby 23,931 15,362 20,400 21,732

Volná pracovní místa1) (stav k 31. 12.) místa 3,590 4,272 889 1,441

Uchazeči na 1 volné místo1) (stav k 31. 12.) 6.7 3.6 22.9 15.1

Registrované subjekty celkem (stav k 31. 12.) 66,641 73,697 74,943 76,491

obchodní společnosti 8,392 10,242 10,794 11,474

fyzické osoby 52,044 55,491 55,329 55,901

Evidovaná vozidla celkem (stav k 31. 12.) 161,805 177,555 178,515

osobní automobily 112,827 121,078 121,964

autobusy 1,309 1,421 1,386

Lékaři na 1 000 obyvatel osoby 5.2 5.3 5.3

Registrace vybraných značek nových OA v ČR

1 - 12 / 2009, 2010

Období

1 - 12 / 2010

1 - 12 / 2009

Značka

Ks Podíl Pořadí

Ks Podíl Pořadí

Audi

3234 1.91% 12.

2894 1.79% 14.

BMW

3056 1.81% 14.

2628 1.63% 17.

Citroën

6453 3.81% 8.

7209 4.46% 7.

Dacia

3103 1.83% 13.

2253 1.39% 19.

Fiat

4303 2.54% 10.

4287 2.65% 10.

Ford

14234 8.41% 2.

16054 9.93% 2.

Honda

1955 1.16% 19.

2637 1.63% 16.

Hyundai

10088 5.96% 5.

8416 5.21% 5.

Chevrolet

2889 1.71% 15.

4206 2.60% 11.

Kia

7993 4.72% 6.

7348 4.55% 6.

Mazda

1803 1.07% 21.

2043 1.26% 21.

Mercedes-Benz

2798 1.65% 17.

2665 1.65% 15.

Mitsubishi

1268 0.75% 23.

1267 0.78% 23.

Nissan

1887 1.12% 20.

2087 1.29% 20.

Opel

3505 2.07% 11.

3815 2.36% 12.

Peugeot

7053 4.17% 7.

6684 4.13% 8.

Renault

11937 7.05% 4.

10604 6.56% 4.

Seat

2760 1.63% 18.

2273 1.41% 18.

Subaru

1220 0.72% 24.

1038 0.64% 24.

Suzuki

2800 1.65% 16.

3446 2.13% 13.

Škoda

53009 31.32% 1.

47620 29.46% 1.

Toyota

4836 2.86% 9.

4716 2.92% 9.

Volkswagen

13069 7.72% 3.

11781 7.29% 3.

Volvo

1578 0.93% 22.

1502 0.93% 22.

Pro SDA ve spolupráci s MD ČR, CRV MVČR a Sdružením AP zpracovala fa RTV data, s.r.o.

PŘÍLOHA P III: VLASTNÍ NÁVRH WEBOVÉ PREZENTACE