HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: David Chromek

Téma BP: Návrh reklamní kampaně

Akademický rok: 2010/2011

Vedoucí BP*: Mgr. Michaela Pokorná

Oponent BP*:

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 2,5
Teoretická část BP X 1
Praktická část BP X 1,5
Stylistická a gramatická úroveň BP X 2,5
Formální úroveň BP X 1,5
Součet 10,5

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2, vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 F _X Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Student prokázal velmi dobrou teoretickou znalost jednotlivých ekonomických a manažerských problémů. Své poznatky získané, nejen během studie, se pokusil uplatnit ve firmě AUTOSALON Frýdek-Místek, kde probíhala jeho 2 měsíční praxe.

Reklamní kampaň, kterou student navrhl je z jedné části použitelná a bude se dále postupovat k dalšímu jednání k vedení firmy. Jeho podněty k problematice webové prezentace se také vzaly v úvahu a rozhodly se je v blízké budoucnosti využít.

Z druhé části působí jeho podněty megalomansky, bezprostředně až naivně, což se dá přisoudit přílišnému optimismu v raných začátcích.

Profesionální úroveň obsahu textu je velmi dobrá, avšak slohově působí nesourodým dojmem. Student předchází z jedné myšlenky na druhou, příliš rychle a neuspořádaně.

Celkově se student zhostil tématu velmi dobře. Svým pozitivním přístupem nalil svěží vodu na náš mlýn a pohledem z vnějšku poukázal na nové možnosti, které by se mohly stát přínosem pro firmu.

Otázky:

1. Je si student vědom ekonomické náročnosti doporučované diverzifikaci rizik (čerpací stanice, taxi služba apod.)?
2. Považuje student reklamu za ekonomický všelék?

Návrh na výslednou známku BP:

(Uved'te stupeň ECTS + slovní vyjádření)

1,75 – stupeň ECTS **B velmi dobře**

Ve Frýdku-Místku dne 11.5.2011

.....
podpis hodnotícího